
 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 

Pagina 1/3 

 

 
 
Oggetto: 
   

 ZONA TRAFFICO LIMITATO: APPROVAZIONE OBIETTIVO. 

 
L'anno duemiladieci, addì  diciotto del mese di giugno  alle ore 13,00, nella Casa comunale di Monte 
Sant'Angelo. 
 
In seguito a regolare invito si è riunita la Giunta comunale sotto la presidenza del Sindaco Dott. Andrea 
Ciliberti e nelle persone dei Signori:  
 

COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENZE 

CILIBERTI DOTT. ANDREA  SINDACO  SI  
FEROSI Avv. Michele  Assessore  SI  
GRANATIERO Dott. Giovanni  Assessore  SI  
DI IASIO Ing. Antonio  Assessore  SI  
LAURIOLA Arch. Andrea  Assessore  SI  
CIUFFREDA Sig. Domenico  Assessore  SI  
TARONNA Sig. Donato  Assessore  NO  
MAZZAMURRO prof. Antonio Assessore  SI  

 
Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza il Segretario Generale Dott. Antonio 

lo Russo (art. 97, comma 4° lett. a) - T.U.E.L. D.lgs n. 267/2000). 
        

Constatata la legalità dell’adunanza, il Sindaco sottopone l’argomento indicato in oggetto 
all’approvazione della Giunta comunale. 

 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  SICUREZZA     , ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.lgs 18/8/200, n. 267 sulla 
presente proposta deliberazione esprime  parere favorevole  
 
Monte Sant’Angelo, li 17/06/2010 IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
  Dott. Antonio Prezioso     

 
  

 
 
 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 
 

IL RESPONSABILE SETTORE PROGRAMMAZIONE E BILANCIO Ai sensi dell’art. 49, comma 1, d.lgs 18/8/2000, n. 
267, sulla presente proposta esprime parere parere favorevole  
 
Monte Sant’Angelo, li 18/06/2010  IL RESPONSABILE SETTORE PROGRAMMAZIONE E BILANCIO  
 Dott. Pasquale Rinaldi   

 
  

 

Originale    

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N.  168    DEL  18/06/2010    



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 

Pagina 2/3 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

   Premesso che la zona storica del Comune di Monte Sant’Angelo è oggetto di chiusura del 
traffico veicolare per permettere a cittadini e turisti di poter godere delle bellezze naturali offerte 
dalla nostra città. 

Che il comando dei Vigili Urbani ha richiesto l’assegnazione di € 5.000,00 per poter meglio 
disciplinare la circolazione del traffico nella zona storica durante le ore o/e il periodo aperto al 
traffico veicolare mediante l’installazione di apposito segnali/targhe o dissuasori conformi alle 
direttive dell’ufficio urbanistico in materia di segnaletica UNESCO. 

Ritenuto opportuno approvare l’obiettivo di realizzazione segnaletica cittadina zona traffico limitato 
assegnando lo stesso al settore Sicurezza. 

Preso atto che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 28 del 28.04.2010 è stato approvato il 
bilancio di previsione 2010 . 

Che con deliberazione di Giunta Comunale n. 161 del 11.06.2010 sono state assegnate al capo 
settore LL PP le risorse finanziare necessarie per la corretta gestione delle competenze affidate 
incluso la somma di € 5.000,00 cap. pro 990 00 int. 1080103 la quale si reputa necessario, per la 
realizzazione dell’obiettivo de.quo, affidarle al settore SICUREZZA. 

Acquisiti i pareri di regolarità tecnico e contabile espressi ai sensi dell’articolo 49 d.lgs 267/2000 
rispettivamente dal resp. del settore SICUREZZA e programmazione & bilancio. 

Con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge 
 

DELIBERA 
 

Per le ragioni suesposte,  

1. di approvare l’obiettivo di realizzazione segnaletica cittadina zona traffico limitato 
assegnando lo stesso al settore Sicurezza, per una somma massima di € 5.000,00; 

2. di modificare  l’assegnazione delle risorse finanziarie giusta deliberazione di Giunta 
Comunale 161/2010 nel senso di affidare la somma di € 5.000,00, finalizzato alla 
realizzazione dell’obiettivo de-quo, al capo settore SICUREZZA in precedenza destinati al 
capo settore LL PP cap. pro 990 00 intervento 1080103 giusta deliberazione di Giunta 
Comunale n. 161/2010; 

3. di comunicare il presente atto al responsabile del settore LL.PP. 
4. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 – 4° comma – 

del D. L.vo 18 agosto 2000, n°267. 

  
           



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 
del che si è redatto il presente verbale che viene sottoscritto come segue: 

 
 

Il Sindaco 
 Dott. Andrea Ciliberti  

Il Segretario Generale  
 Dott. Antonio lo Russo  

 
 
 

 
Della su estesa deliberazione, ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, viene iniziata oggi , la 

pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale, ove rimarrà per quindici giorni. 

 
 Il Segretario Generale 
 Dott. Antonio lo Russo 

Monte Sant’Angelo, li   
 

 
 

 
  

 
Il sottoscritto Segretario Generale,  

ATTESTA 
che la presente deliberazione è stata inviata in elenco ai Capigruppo consiliari, con lettera protocollo n. …… 
del ………………………………, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 

 
  
 Il Segretario Generale  
 Dott. Antonio lo Russo  

Monte Sant’Angelo, li   
 
 
 

 
 
 ,   

 
 

Pagina 3/3 

 


